ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                          №_____

	О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 11.05.2022 №33 «О ключевых показателях и их целевых значениях, индикативных показателях муниципального жилищного контроля в городе Покачи»

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 11.05.2022 №33 «О ключевых показателях и их целевых значениях, индикативных показателях муниципального жилищного контроля в городе Покачи», в соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 13 статьи 1 Положения о муниципальном жилищном контроле в городе Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 26.06.2025 №45, руководствуясь частью 2 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 11.05.2022 №33 «О ключевых показателях и их целевых значениях, индикативных показателях муниципального жилищного контроля в городе Покачи» (газета «Покачевский вестник» от 20.05.2022 №19) (далее – Решение) следующие изменения:
1) в преамбуле Решения слова «пунктом 4 решения Думы города Покачи от 24.09.2021 №58 «О Положении о муниципальном жилищном контроле в городе Покачи»», заменить словами «частью 13 статьи 1 Положения о муниципальном жилищном контроле в городе Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 26.06.2025 №45»;
[bookmark: _GoBack]2) приложение 1 к Решению «Ключевые показатели муниципального жилищного контроля в городе Покачи и их целевые значения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ПокачиИнформ» (http://vgazetepv.ru/).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Руденко А.А.).
Проект решения Думы города Покачи
вносится главой города Покачи
2

Глава города Покачи
В.Л. Таненков
______________________________

Принято Думой города Покачи
 _____________________

Председатель Думы города Покачи А.С. Руденко
______________________________

Приложение 1
к решению Думы города Покачи
от _______________  № ________

Ключевые показатели муниципального жилищного контроля
в городе Покачи и их целевые значения

	Ключевой показатель
	Формула расчета
	Целевое значение

	Количество граждан получивших травмы (погибших) в результате нарушения обязательных требований, установленных жилищным законодательством в отношении муниципального жилищного фонда, на тысячу граждан, проживающих на территории города Покачи
	КП = Кпт * 1000 / Кпр
где:
КП - ключевой показатель
Кпт - количество граждан, получивших травмы (погибших) в результате нарушения контролируемыми лицами обязательных требований, установленных жилищным законодательством в отношении муниципального жилищного фонда, на тысячу граждан, проживающих на территории города Покачи
Кпр - количество проживающих граждан на территории города Покачи
	Не более 0,5

	Материальный ущерб, причинённый муниципальному жилищному фонду в результате нарушения контролируемыми лицами обязательных требований, указанных в пунктах 1 - 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации
	КП = Ср * 100% / Сб
где:
КП - ключевой показатель
Ср - стоимость ремонтно-восстановительных работ муниципального жилого фонда, которые необходимо выполнить в результате нарушения контролируемыми лицами обязательных требований, указанных в пунктах 1 - 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации
Сб - балансовая стоимость муниципального жилищного фонда
	Не более 0,001

image1.jpeg